
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 

ŽIVOT 90, z.ú. 

IČO: 00571709 

se sídlem Karolíny Světlé 18, 110 00 Praha 1 

zastoupený: Mgr. Janem Lormanem, ředitelem  

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu:  

 

(dále též „ústav“) 

 

a 

 

Městská část Praha 3,  

IČO: 00063517 

se sídlem Havlíčkovo nám. 700/9, Praha 3  

zastoupená: Ing. Vladislavou Hujovou, starostkou městské části 

 

(dále též „městská část“) 

 

dále společně též jako „smluvní strany“ 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), tuto smlouvu: 

 

 

 

Čl. I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Ústav je vlastníkem 10 ks zařízení pro tísňová volání ASTV-GSM pro volání v rámci 

GSM sítě, které slouží k poskytování terénní služby tísňové péče pro seniory a 

zdravotně postižené osoby. Zařízení se sestává z terminální stanice systému tísňové 

péče, řídící jednotky systému ovládající všechny k ní připojené komponenty (ústředna 

pro komunikaci), telefonního přístroje Panasonic s hlasitou komunikací, bezdrátového 

vysílače s tísňovým tlačítkem a z přístrojového čidla pohybu s časovým dohledem 

(dále též „zařízení“).  

 

2. Ústav je poskytovatelem služby sociální Tísňové péče Areíon ve smyslu § 41 zákona 

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, určené seniorům a zdravotně postiženým 

osobám spočívající v nepřetržité distanční hlasové a elektronické komunikaci 

s uvedenými osobami, které jsou v důsledku snížení soběstačnosti vystaveny stálému, 

vysokému riziku ohrožení zdraví nebo života. 

 

3. Městská část má zájem o koupi zařízení uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy za 

účelem jejich využití pro poskytování sociální služby tísňové péče prostřednictvím 

ústavu Život 90, a to seniorům a zdravotně postiženým občanům žijícím na území 

Prahy 3. 

 



4. Za účelem koupě zařízení pro jejich využití osobami uvedenými v předchozím 

odstavci této smlouvy a za účelem vymezení podmínek spolupráce při poskytování 

služby tísňové péče ústavem a nakládání se zařízeními, které budou majetkem městské 

části, přistoupily smluvní strany k uzavření této smlouvy. 

 

 

Čl. II. 

Předmět smlouvy 

 

 

1. Předmětem této smlouvy je povinnost ústavu prodat městské části 10 ks zařízení 

specifikovaných v čl. I odst. 1 této smlouvy včetně všech jejich součástí a příslušenství 

a povinnost městské části tyto věci do vlastnictví hlavního města Prahy a své svěřené 

správy koupit a zaplatit za ně kupní cenu ve výši a za podmínek uvedených v čl. III. 

této smlouvy. 

 

2. Městská část kupuje výše specifikovaná zařízení za účelem jejich umístění 

v domácnostech vybraných občanů Prahy 3 a využití pro služby tísňové péče uvedené 

v čl. I. odst. 2 této smlouvy. Za tímto účelem se pro dosažení uvedeného účely 

smluvní strany dohodly na následujících základních podmínkách vzájemné 

spolupráce: 

 

a) podmínkou dodání zařízení do konkrétní domácnosti vybrané osoby bude provedení 

šetření v jeho domácnosti ze strany spolku za účelem zjištění zdravotního a sociálního 

stavu osoby a podmínek poskytování sociální služby. Ústav je povinen provést šetření 

v domácnosti nejpozději do 14 dnů od výzvy městské části dle čl. IV. dost. 1 této 

smlouvy. Ústav není v prodlení se splněním této povinnosti v případě, že občan, do 

jehož domácnosti má být zařízení umístěno, neposkytne ústavu nezbytnou součinnost 

k provedení šetření.  

 

b) ústav si vyhrazuje právo ve výjimečných odůvodněných případech (např. nemožnost 

využití tísňové péče osobou ze zdravotních důvodů) dodání zařízení konkrétní osobě 

vybrané městskou částí odmítnout. Informaci o odmítnutí včetně jeho řádného 

zdůvodnění je ústav povinen bezodkladně písemně oznámit městské části. Po doručení 

této informace vybere městská část sjednaným způsobem pro umístění zařízení novou 

osobu.   

 

c) ústav je povinen městskou část bezodkladně informovat o tom, že osobě, v jejíž 

domácnosti bylo zařízení umístěno, přestala poskytovat služby tísňové péče. K pokynu 

městské části zajistí bez zbytečného odkladu bezplatně demontáž zařízení 

v domácnosti takového občana a bezplatně jej uschová pro další užití, přičemž práva a 

povinnosti smluvních stran se při této úschově řídí přiměřeně ustanoveními 

občanského zákoníku o úschově. 

 

d) k výzvě městské části provede ústav za předem sjednanou cenu repasi zařízení 

uschovaného dle písm. c) tohoto odstavce smlouvy a provede jeho montáž 

v domácnosti osoby vybrané městskou částí. V takovém případě se pro výběr osoby a 

umístění repasovaného zařízení uplatní stejný postup jako při výběru osoby a dodání 

zařízení dle písm. a) tohoto odstavce a dle čl. IV. této smlouvy. 

 



e) pro případ, že technický pracovník ústavu po demontáži zařízení nebo v době jeho 

úschovy vyhodnotí, že zařízení v majetku městské části již není pro poskytování 

služby tísňové péče použitelné a nelze jej ani opravit, navrhne ústav jeho likvidaci. 

Likvidaci zařízení může ústav bezplatně provést pouze s předchozím písemným 

souhlasem městské části.  

 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena převáděných zařízení dle čl. II odst. 1 této smlouvy se sjednává částkou 

ve výši 13.685,00 Kč vč. DPH (slovy: třinácttisícšestsetosmdesátpět korun českých) za 

jedno zařízení. Kupní cena za všech 10 ks zařízení se sjednává částkou ve výši 

136.850,00 Kč vč. DPH (slovy: stotřicetšesttisícosmsetpadesát korun českých). 

 

2. Městská část se zavazuje celou kupní cenu za všech 10 ks zařízení dle předchozího 

odstavce tohoto článku smlouvy uhradit ústavu předem do 30 dnů od uzavření této 

smlouvy na účet uvedený v záhlaví této smlouvy.  

 

3. V případě prodlení s úhradou kupní ceny o více jak 30 dní, je ústav oprávněn od této 

smlouvy odstoupit. 

 

 

Čl. IV. 

Předání zařízení 

 

1. Ústav se zavazuje dodat městské části zařízení specifikovaná v čl. I odst. 1 této 

smlouvy postupně vždy na základě písemné výzvy městské části, jejímž podkladem 

bude výběr konkrétní osoby, v jejíž domácnosti bude zařízení umístěno, Radou 

městské části Prahy 3, a to do 14 dnů od provedení místního šetření dle čl. II. odst. 2 

písm. a) této smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že předpokladem schválení umístění 

zařízení v domácnosti konkrétního občana Prahy 3 ze strany městské části je vyjádření 

lékaře k poskytnutí sociální služby Tísňová péče Areíon. 

 

2. Městská část se zavazuje, že výzvy k dodání všech 10 ks koupených zařízení učiní 

nejpozději do 31. 12. 2018. V případě potřeby se smluvní strany mohou písemně 

dohodnout na prodloužení uvedeného termínu. 

 

3. Nebezpečí škody na zařízeních a vlastnické právo a svěřená správa k nim přechází na 

městskou část okamžikem jejich předání formou montáže u osob vybraných za 

podmínek uvedených v této smlouvě. Při předání zařízení bude sepsán písemný 

protokol.  

 

4. Ústav vždy před provedením montáže či bezodkladně po jejím provedení městskou 

část informuje o datu provedení montáže spolu se specifikací konkrétního 

namontovaného zařízení a s  uvedením jména a adresy osoby, u níž bude či byla 

montáž provedena. Uvedené informace budou zasílány na emailovou adresu vedoucího 

Odboru sociálních věcí Úřadu městské části Prahy 3. 

 



5. Vždy jednou za tři měsíce ústav městské části předá veškeré písemné podklady o 

předaných zařízeních, které se staly majetkem městské části spolu s písemným 

protokolem o předání zařízení formou jejich montáže u vybraných osob. 

 

 

 

V. 

Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

 

1. Ústav poskytuje městské části záruku za jakost prodávaných zařízení se záruční dobou 

v délce 2 let, která započne u každého jednotlivého zařízení běžet od jeho předání 

městské části formou montáže u vybrané osoby, které bude poskytována sociální 

služba tísňové péče. 

 

2. Práva z odpovědnosti za vady a práva ze záruky se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku. 

 

 

VI. 

Ostatní ujednání 

 

1. Konkrétní podmínky umístění zařízení do domácnosti vybraných osob budou mezi 

touto osobou a městskou částí sjednány samostatnou smlouvou, dle které městská část 

občanovi dočasně bezplatně zařízení vypůjčí k jeho užití pro poskytování sociální 

služby Tísňové péče Areíon. Za účelem zpřístupnění uvedené služby osobám bez 

dostatečných příjmů městská část poskytne vybrané osobě také aktivovanou SIM 

kartu, přes kterou bude fungovat napojení na dispečink tísňové péče spolku. Informace 

o telefonním čísle a operátorovi SIM karty přidělené osobě bude zapsána na vstupním 

formuláři schválené osoby, jehož kopie bude ústavu následně předána. 

 

2. Pravidla poskytování sociální služby Tísňové péče Areíon budou mezi ústavem a 

vybranou osobou sjednány v samostatné smlouvě o poskytnutí sociální služby ve 

smyslu § 91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. 

 

3. Sjednání podmínek smluvních stran ve smlouvách dle odst. 1 a 2 tohoto článku 

smlouvy s třetí osobou a jejich obsah nemá vliv na práva a povinnosti smluvních stran 

dle této smlouvy a podmínky a jejich spolupráce. 

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

 

1. Změny a doplnění této smlouvy jsou smluvní strany oprávněny provést výhradně 

písemnými dodatky. 

 

2. Podepsáním této smlouvy smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text 

této smlouvy, případně její obsah a veškeré skutečnosti v ní uvedené ze strany 

Městské části Praha 3 uveřejněny, a to i v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 



registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany prohlašují, že veškeré 

informace uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 

zákona č. 89/2012, občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 

bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž městská část obdrží po 

třech a ústav po jednom vyhotovení. 

 

 

 

V Praze dne ………………..                                             V Praze dne………………………. 

 

 

 

 

 

……………………………….                                             ..…………………………………. 

Mgr. Jan Lorman,                                                                 Ing. Vladislava Hujová                                                           

ředitel                                                                                   starostka městské části                            




